
Beperking openbaarheid archief Ministerie van Buitenlandse
Zaken 1945–1954

Besluit van de Minister van Buitenland-
se Zaken van 9 juni 2008, nr. DDI/ST/
reg. 035/2008, houdende beperking van
de openbaarheid van het archief van het
Ministerie van Buitenlandse Zaken
1945–1954

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op artikel 15, eerste lid, onder a,
van de Archiefwet 1995;

Besluit:

Artikel 1
Met het oog op de eerbiediging van de
persoonlijke levenssfeer zijn de inventa-
risnummers, genoemd in de eerste
kolom, van het archief van het Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 1945–1954,
openbaar met ingang van 1 januari van
het jaar, genoemd in de tweede kolom:

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

1440–1444 2030
1445 2029
1446–1450 2030
1451 2029
1452 2030
1453 2029
1454–1458 2030
1459 2030
1460 2028
1461–1468 2029
1469 2028
1470 2029
1471 2029
1472 2025
1473–1475 2029
1476 2025
1477 2025
1478 2029
1479 2029
1480 2025
1481 2025
1482–1486 2029
2041–2050 2030
2055–2116 2030
2165–2175 2030
2196–2201 2030
2226–2240 2030
2266 2030
2286–2292 2030
2787 2026
2789 2025
2863–2866 2030
2973 2016
3014 2024
3072 2028
3073 2030
3102 2022

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

3103 2024
3106 2021
3111 2022
3126 2025
3127 2019
3129 2022
3131 2022
3133 2023
3136 2018
3137 2025
3138 2014
3139 2020
3142 2015
3145 2027
3148 2023
3149 2024
3150 2023
3153 2019
3155 2025
3158 2023
3165 2026
3166 2019
3169 2024
3170 2025
3171 2022
3174 2021
3175 2018
3176 2019
3179 2021
3181 2021
3185 2026
3188 2016
3190 2019
3192 2022
3195 2022
3199 2027
3200 2024
3206 2027
3207 2026
3209 2024
3212 2022
3213 2025
3214 2025
3215 2018
3216 2024
3219 2022
3221 2026
3222 2023
3224 2022
3225 2026
3226 2025
3229 2026
3234 2014
3239 2022
3245 2024
3247 2021
3252 2020
3254 2022
3255 2015

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

3256 2017
3261 2022
3262 2024
3264 2024
3267 2021
3268 2020
3270 2024
3271 2015
3275 2028
3276 2018
3277 2023
3279 2024
3281 2023
3283 2020
3288 2017
3289 2025
3292 2020
3294 2022
3295 2022
3298 2022
3302 2024
3303 2024
3307 2022
3310 2020
3312 2021
3316 2022
3317 2014
3318 2023
3319 2022
3320 2028
3321 2024
3323 2022
3325 2027
3326 2021
3327 2025
3328 2027
3330 2026
3331 2024
3333 2024
3334 2026
3335 2025
3336 2022
3337 2023
3339 2014
3343 2026
3346 2021
3348 2022
3357 2019
3358 2023
3360 2025
3362 2026
3366 2017
3367 2016
3368 2024
3370 2026
3372 2024
3373 2022
3376 2023
3381 2024

BUZ

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 7 1



Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

3382 2024
3388 2025
3391 2025
3393 2024
3394 2017
3395 2024
3398 2025
3399 2022
3400 2021
3402 2023
3405 2024
3411 2026
3414 2020
3416 2024
3417 2023
3422 2026
3423 2025
3424 2019
3426 2022
3430 2021
3433 2023
3434 2021
3435 2021
3436 2021
3439 2020
3440 2022
3441 2014
3442 2024
3447 2025
3449 2019
3452 2020
3453 2023
3454 2026
3469 2024
3471 2031
3472 2030
3473 2030
3478 2030
3481 2032
3482 2028
3483 2026
3484 2026
3485 2032
3486 2032
3487 2031
3491 2030
3499 2028
3592 2021
3600 2021
3603 2020
3604 2020
3611 2022
3625 2017
3632 2012
3665 2024
3669 2025
3673 2024
3682 2027
3684 2018
3686 2021
3695 2025
3698 2023
3701 2023
3702 2024
3703 2024

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

3713 2030
3816 2030
3817 2028
3819 2030
3978 2030
6609 2024
6611 2019
6614 2021
7165 2030
7166 2030
7167 2030
7170 2030
7171 2030
7172 2030
7176 2030
7177 2030
7179 2030
7182 2030
7184 2030
7185 2030
7186 2030
7190 2030
7193 2030
7196 2030
7197 2030
7523 2030
7527 2024
7549 2023
7562 2030
7565 2030
7684 2030
7698 2021
7717 2016
7718 2013
7720 2019
7726 2022
7729 2020
7740 2017
7765 2024
7808 2023
7809 2023
7810 2023
7811 2024
7812 2024
7813 2024
7814 2024
7815 2025
7816–7819 2028
7820 2029
7821 2031
7843 2023
7844 2024
7872 2017
7874 2024
7875 2024
7879 2022
7882 2022
7883 2022
7888 2029
7892 2025
7893 2025
7895 2023
7898 2025
7902 2028
7908 2025

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

7927 2030
7932 2022
7934 2024
7937 2023
7940 2023
7944 2028
7945 2026
7948 2026
7949 2022
7950 2028
7953 2024
7954 2025
7955 2024
7957 2024
7958 2022
7965 2024
7973 2022
7978 2023
7984 2030
8071 2028
8087 2026
8090 2027
8091 2027
8094 2025
8095 2025
8096 2026
8098 2027
8099 2025
8101 2029
8214 2012
8218 2025
8288 2026
8306 2015
8307 2027
8332 2030
8334 2027
8335 2027
8341 2030
8360 2023
8646 2030
8656 2023
8768 2031
8769 2031
8775 2019
8776 2028
8779 2030
8951 2031
8988 2028
9059 2030
9070 2015
9072 2029
9075 2022
9085 2020
9495 2030
12347 2027
12625 2024
12626 2027
12627 2028
12628 2027
12629 2028
12630 2028
12631 2028
12632 2026
12633 2027
12634 2032

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 7 2



Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

12642 2030
12706 2020
12707 2019
12708 2020
12709 2013
12710 2022
12718 2021
12722 2020
12726 2023
12729 2028
12730 2030
12734 2024
12739 2023
12740 2022
12742 2026
12756 2024
12757 2024
12759 2026
12764 2014
12767 2023
12768 2022
12769 2022
12775 2030
12817 2023
13104 2028
14055 2030
14057 2027
14058 2029
14059 2030
14060 2030
14061 2030
14064 2034
14071 2025
14075 2031
14193 2030
14195 2031
14208 2030
14209 2030
14232 2030
14233 2013
14234 2029
14235 2030
14932 2022
14934 2026
14937 2017
14938 2030
17131 2029
17144 2030
17149 2030
17159 2031
17161 2030
17162 2031
17165 2015
17166 2030
17170 2029
17172 2018
17176 2025
17915 2018
17928 2030
20297 2030
20299 2025
20300 2026
20301 2027
20302 2028
20303 2030

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

20530 2030
20554 2026
20567 2023
20572 2025
20732 2024
20741 2030
20765 2016
20768 2015
20769 2020
20773 2024
20777 2025
20778 2026
20779 2027
20874 2030
20879 2021
20883 2024
20894 2018
20906 2022
20911 2017
20913 2024
20915 2024
20924 2030
20943 2027
20950 2023
20952 2021
20954 2021
20955 2016
20973 2027
20974 2011
20984 2012
20996 2013
20997 2015
21009 2012
21010 2011
21012 2014
21041 2023
21044 2021
21048 2024
21051 2017
21054 2021
21067 2027
21068 2023
21070 2016
21073 2029
21079 2016
21089 2028
21102 2027
21115 2030
21120 2026
21129 2021
21134 2024
21136 2016
21137 2028
21139 2016
21152 2015
21187 2022
21193 2025
21248 2017
21301 2014
21305 2030
21311 2028
21313 2030
21324 2029
21328 2019
21331 2019

Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

21334 2015
21411 2027
21466 2030
21700 2024
21701 2025
21724 2030
21725 2030
21743 2024
21753 2022
21754 2022
21755 2024
21756 2018
21758 2028
21772 2026
21774 2025
21775 2029
21776 2030
21777 2025
21778 2026
21779 2025
21802 2026
21936 2025
21944 2028
22098 2030
22106 2030
22107 2029
22108 2030
22111 2028
22112 2030
22113 2030
22117 2030
22133 2029
22168 2030
22306 2030
22318 2027
22329 2027
22523 2023
22527 2028
22538 2028
22542 2030
22543 2027
22544 2030
22545 2029
22546 2022
22547 2026
22548 2026
22549 2029
22550 2026
22551 2029
22554 2029
22556 2030
22687 2030
22742 2030
24515 2027
24532 2023
25112 2018
25273 2027
25439 2019
25440 2014
25888 2026
26458 2029
26459 2024
26642 2026
26645 2030
27018 2024

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 7 3



Inventarisnummer Geheel openbaar
met ingang van
1 januari:

 

27325 2023
27331 2023
27346 2028

Artikel 2
Raadpleging of gebruik van de archief-
bescheiden geborgen onder de inventa-
risnummers, genoemd in artikel 1, is
slechts mogelijk na voorafgaande schrif-
telijke toestemming van de directeur van
het Nationaal Archief. Indiening van
een verzoek tot inzage geschiedt door
ondertekening door de verzoeker van

het ‘Formulier voor toestemming tot
raadpleging van niet openbare
archieven’; een exemplaar van dit formu-
lier is als bijlage bij dit besluit gevoegd.
De directeur kan aan zijn toestemming
voorwaarden verbinden.

Artikel 3
Het vervaardigen van reproducties van
documenten uit, danwel het publiceren
van gegevens uit de archiefbescheiden
geborgen onder de inventarisnummers,
genoemd in artikel 1, is slechts mogelijk
na voorafgaande schriftelijke toestem-
ming van de directeur van het Nationaal
Archief. De directeur kan aan zijn  toe-
stemming voorwaarden verbinden.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de daarbij behorende
bijlage in de Staatscourant worden
geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage
gevoegd bij de ‘Verklaring van Over-
brenging van het archief van het Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 1945–1954’.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de directeur van de Directie
Documentaire Informatievoorziening,
H.Y. Buijs.

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 7 4



Bijlage 1
 

 

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 7 5


